201; 8; 10], а не українцем. Факти засвідчують зовсім інше. В низці джерел його цілком справедливо і аргументовано називають українським мандрівником, паломником, богословом, ученим [16, с. 38; 6, с. 201].

Василь Григорович Григорович-Барський народився 1 (12) січня 1701 р. у сім'ї київських міщан (батько був небагатим купцем), що походила з подільського містечка Бара [5, с. 201].

У другій половині XVIII ст. родина Григоровичів переїхала з Бара до містечка Літки Броварського району, один з синів якої – Григорій з сім'єю десь близько 1715 р.